NOMEBRE DEL PROYECTO

Instalacion del servicio de investigacion tecnolégica agraria
especializada en Cambio Climatico para el sector agrario

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA

PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA EN EJECUCION - ANO 2016
(Nuevos Soles)

cODIGO

Snip
306260

COSTO TOTAL
FICHA SNIP

6,735,807

145,800

EJECUCION
I TRIMESTRE

EIECUCION
fl TRIMESTRE

EJECUCION
1 TRIMESTRE

EIECUCION
IV TRIMESTRE

TOTAL
EJECUCION

% AVANCE

0.00

Creacién del Servicio de Transferencia Tecnoldgica a través de
un modelc gue permita la Renovacién y Rehabilitacién de
Cafetales bajo un Sistema Agroforestal en el Ambito del
VRAEM - Regién Ayacucho y Cusco

321778

14,548,219

70,000

0.00

Creacion de la tecnclogia de encapsulado biodegradable de
comunidades microbianas de suelo, para la recuperacion del
cultive orgénico de café afectado por la roya amarilla en tres
regiones productoras de la selva del Pert (Cusco, Puno y Junin)

330468

1,172,296

11,122

0.00

Fomento de la produccién del cultivo de pifion blanco
{Jatropha curcas L.) a través de la introduccion de Ecotipos
mejorados en tres regiones de la selva del Pert

222662

1,198,381

391,223

114,898

114,898

29.37

Ampliacién  de  Servicios Tecnoldgicos mediante la
Transferencia de Embiones, para el Mejoramiento Genético en
Bovinos en las provincias de Huamalies, Dos de Mayo y
Lauricocha de la Region Huanuco

244375

3,566,615

1,313,917

0.00

Ampliacién de servicios tecnoldgicos mediante la transferencia
de embriones para la recuperacion de la calidad genética de
alpacas en las regiones de Puno y Ayacucho

312051

9,685,373

3,011,500

0.00

Generacion y transferencia de tecnclogias agrarias en los
cultivos de maiz amarillo duro y caupi para el incremento del
uso de semilla de alta calidad en las regiones de Lambayeque,
Piura y La Libertad

284187

7,921,367

2,199,116

130,750

130,750

5.95

Programa Nacional de innovacion Agraria— PNIA

Prog. 6- 2013
SNIP

75,692,624

19,579,456

1,173,651

1,173,651

5.99

Consolidacion del Sistema Nacional de Innovacion Agraria —|
SNIA

255909

229,599,104

37,991,478

1,367,020

1,367,020

3.60

Mejoramiento de los Servicios Estratégicos de Innovacion
Agraria

Total §/.

255906

189,092,887

539,212,673

61,418,756

1,660,617

4,446,936

1,660,617

2,70

PIP EJEC. | TRIM.2016 TRANSP. IGAC

01/04/2016 15:04

¥ 2

o
TONYRY
o
i

@“:

126,132,368

4,446,936




