

**INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA**  
**PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA EN EJECUCIÓN - AÑO 2016**  
(Nuevos Soles)

Nº	NOMBRE DEL PROYECTO	CÓDIGO SNIP	COSTO TOTAL FICHA SNIP	PIM 2016	EJECUCIÓN I TRIMESTRE	EJECUCIÓN II TRIMESTRE	EJECUCIÓN III TRIMESTRE	EJECUCIÓN IV TRIMESTRE	TOTAL EJECUCIÓN 2016	% AVANCE
1	Instalación del servicio de investigación tecnológica agraria especializada en Cambio Climático para el sector agrario	306260	6,735,807	145,800	0	0	0	0	0	0.00
2	Creación del Servicio de Transferencia Tecnológica a través de un modelo que permita la Renovación y Rehabilitación de Cafetales bajo un Sistema Agroforestal en el Ámbito del VRAEM - Región Ayacucho y Cusco	321778	14,548,219	70,000	0	0	0	0	0	0.00
3	Creación de la tecnología de encapsulado biodegradable de comunidades microbianas de suelo, para la recuperación del cultivo orgánico de café afectado por la roya amarilla en tres regiones productoras de la selva del Perú (Cusco, Puno y Junín)	330468	1,172,296	11,122	0	0	0	0	0	0.00
4	Fomento de la producción del cultivo de piñón blanco ( <i>Jatropha curcas L.</i> ) a través de la introducción de Ecotipos mejorados en tres regiones de la selva del Perú	222662	1,198,381	391,223	114,898	0	0	0	114,898	29.37
5	Ampliación de Servicios Tecnológicos mediante la Transferencia de Embiones, para el Mejoramiento Genético en Bovinos en las provincias de Huamalíes, Dos de Mayo y Lauricocha de la Región Huánuco	244375	3,566,615	1,313,917	0	0	0	0	0	0.00
6	Ampliación de servicios tecnológicos mediante la transferencia de embriones para la recuperación de la calidad genética de alpacas en las regiones de Puno y Ayacucho	312051	9,685,373	3,011,500	0	0	0	0	0	0.00
7	Generación y transferencia de tecnologías agrarias en los cultivos de maíz amarillo duro y caupí para el incremento del uso de semilla de alta calidad en las regiones de Lambayeque, Piura y La Libertad	284187	7,921,367	2,199,116	130,750	0	0	0	130,750	5.95
8	Programa Nacional de Innovación Agraria – PNIA	Prog. 6- 2013 SNIP	75,692,624	19,579,456	1,173,651	0	0	0	1,173,651	5.99
9	Consolidación del Sistema Nacional de Innovación Agraria – SNTIA	255909	229,599,104	37,991,478	1,367,020	0	0	0	1,367,020	3.60
10	Mejoramiento de los Servicios Estratégicos de Innovación Agraria	255906	189,092,887	61,418,756	1,660,617	0	0	0	1,660,617	2.70
<b>Total S./.</b>			<b>539,212,673</b>	<b>126,132,368</b>	<b>4,446,936</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4,446,936</b>	

01/04/2016 15:04

